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Informe Seguridad
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MEDIANA Y GRAN MINERIA
Marzo 2024

Datos de accidentabilidad actualizados a enero 2024
Datos de fatalidades actualizados a febrero 2024




INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION DE FATALIDADES A FEBRERO 2024
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO

INFORMACION A ENERO 2024 PARA LA GRAN Y MEDIANA MINERIA
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EMPRESAS QUE PARTICIPAN EN ESTA ESTADISTICA®

GRAN MINERIA
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Trabajadores promedio mensual

457,8

Millones de horas trabajadas (12 meses)

Codelco (89388)
Escondida (21717)
Quebrada Blanca 2 (21038)
SQM (20252)
Collahuasi (17602)
Centinela (11609)
Pelambres (11335)
CMP (10597)
Spence(8766)

. Los Bronces (6486)

. Sierra Gorda (6082)

. Caserones (5854)

. Zaldivar (3848)

. Quebrada Blanca (3695)

. Antucoya (3606)

. El Abra (3067)

. Carmen de Andacollo (2546)

. El Pefion (2324)

. Mantos Blancos (2051)

. Mantoverde (2008)

. Altonorte (1932)

. Chagres (649)

MEDIANA MINERIA

g&% 21.527

Trabajadores promedio mensual

g&% 40,4
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Millones de horas trabajadas (12 meses)

Enami (3817)

Punta del Cobre (2727)
Cenizas (2190)

HMC S.A.(1837)
Florida (1767)

El Soldado (1696)
Carola (1423)

San Geronimo (1334)
Atacama Kozan (1245)

. Valle Central (1232)

. Mantos de la Luna (958)
. Cerro Negro (486)

. Carmen Bajo (264)

. Omint (256)

. La Patagua (219)

L Cifras entre paréntesis corresponden a dotacién promedio mensual de los Ultimos 12 meses de
trabajadores Propios y de Contratistas, periodo FEBRERO de 2023 y ENERO de 2024 para la Gran

y Mediana Mineria.




INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION A ENERO 2024 PARA LA GRAN Y MEDIANA MINERIA SRAAML

TASA DE FATALIDAD ANUAL
(N° de fatalidades en 12 meses moviles, cada 100.000 trabajadores).
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO ot -
TASA ANUAL DE FATALIDAD A ENERO 2024
(N° DE FATALIDADES EN 12 MESES MOVILES*, CADA 100.000 TRABAJADORES)

GRAN MINERIA
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*Meses moviles: promedio de los 12 meses anteriores al mes correspondiente en el grafico.




INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION A ENERO 2024 PARA LA GRAN MINERIA SRakd

TASA DE ACCIDENTABILIDAD ANUAL**

(N° accidentes con tiempo perdido, cada 100 trabajadores, 12 meses mdviles).
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION A ENERO 2024 PARA LA MEDIANA MINERIA RONANS

TASA DE ACCIDENTABILIDAD ANUAL**

(N° accidentes con tiempo perdido, cada 100 trabajadores, 12 meses moviles).
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION A ENERO 2024 PARA LA MINERIA EN ALTURA el

INDICES DE SEGURIDAD MINERIA EN
ALTURA

g&% 92.202

Trabajadores promedio mensual

g&% 168,06

Millones de horas trabajadas (12 meses)

Escondida (21717) 6. Los Bronces (6486)
Quebrada Blanca 2 (21038) 7. Caserones (5854)
Pelambres (11259) 8. Zaldivar (3848)
Collahuasi Ujina (10350) 9. Quebrada Blanca (3695)
Andina (7079) 10. El Abra (3067)

TASA DE ACCIDENTABILIDAD ANUAL**
(N° accidentes con tiempo perdido, cada 100 trabajadores, 12 meses moviles).

0,21%

0,19% .
GRAN MINERIA

0,17%

0,15%

0,13%

0,11%

0.03% MINERIA EN ALTURA

0,07%

0,05%

e B B R R B R R S R S R B I o B T S - R

9
9
9
9
-20
0
0
0
1
1
1
1
2
2
2
2
3
3
3
3
4

ene-
abr-
jul
oct:
ene-
abr-
jul
ot
ene
abr-
Jul-
ot
ene-
abr-
jul
oct:
LS
abr:
Jul
ot
ene-




INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
EVOLUCION DE EMPLEO, GRAN Y MEDIANA MINERIA* Rl

GRAN MINERIA
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*Datos correspondientes al respectivo mes sefialado en el gréfico.




INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
EVOLUCION DE EMPLEO FEMENINO A ENERO 2024

TOTAL MINERIA
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Muestra de 22 empresas de la Gran Mineria (GM), con un promedio mensual de 257.339 trabajadores
durante los ultimos 12 meses; de 15 empresas de la Mediana Mineria (MM), con un promedio mensual
de 21.527 trabajadores durante los Ultimos 12 meses, de 10 empresas de la Mineria en Altura (MA), con
un promedio mensual de 92.202 trabajadores durante los Ultimos 12 meses.




